
__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de abril de 2022 | Ano 09 | Nº 105
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Material

Processo  Administrativo:  1070/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 46/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
05/04/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  TERMINAL ELETRICIDADE
LTDA EPP. Valor:  R$  3.683,40  (três  mil,  seiscentos  e
oitenta e três reais e quarenta centavos). Autorização de
Fornecimento n°  227/22.  Prazo de entrega:  Conforme
Termo  de  Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data de Expedição da Ordem de Serviço:
11/04/2022.  Objeto:  Aquisição de material  elétrico para
manutenção das instalações da Seção de Pessoal. - Dr.
José Carlos Mantovani - Prefeito Municipal. 

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – Vigilância Sanitária

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
204/2022  Data  de  Protocolo:  25/03/2022  CEVS:
353930101-477-000055-1-7 Data de Validade: 06/01/2023
Razão Social: FARMACIA SANTA RITA PIRASSUNUNGA
LTDA ME CNPJ/CPF: 56.911.845/0001-93 Endereço: AV:
SANTOS DUMONT, 126 JARDIM SANTA RITA Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-165 UF: SP Resp. LEGAL:
AIDANO APARECIDO SOUZA  CPF: 09256491800 Resp.
Técnico:  MARIA HELOISA BASTOS  DE  SOUZA CPF:
44196266827  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:108383  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Alteração
de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção. O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 1 de Abril de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
84/2022  Data  de  Protocolo:  16/02/2022  CEVS:
353930101-872-000015-1-1 Data de Validade: 01/04/2023
Razão Social:  CASA RENASCER COMUN. TERAP. DE
APOIO  AO  DEP.  QUIM.  E  AO  ALC.  CNPJ/CPF:
02.134.541/0001-38  Endereço:  Chácara  SÃO
DOMINGOS, S/N ZONA RURAL Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-301 UF: SP Resp. LEGAL:
FÁTIMA  APARECIDA  MOREIRA  CPF:  06599393802

Resp.  Técnico:  LUCIANA  DOS  SANTOS  BARBOSA
CPF:  29408085892 CBO: 251510 Conselho  Prof.:  CRP
No.  Inscr.:75682  UF:SP  Resp.  Técnico:  JOSE  ANEZIO
PALAVERI  CPF:  01601067887  CBO:  06105  Conselho
Prof.:  CRM  No.  Inscr.:12577  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA, Segunda-feira,  4  de  Abril
de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
228/2022  Data  de  Protocolo:  29/03/2022  CEVS:
353930101-864-000019-1-0 Data de Validade: 20/09/2022
Razão Social: MAZZINI LOPES & PEREIRA LTDA - ME
CNPJ/CPF:  46.646.972/0001-59  Endereço:  Rua
JOAQUIM  PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1876  CENTRO
Município: PIRASSUNUNGA 
CEP: 13631-020 UF: SP Resp. LEGAL: MAYSA MAZZINI
LOPES  CPF:  01620242826  Resp.  Técnico:  MAÍRA
LOPES  PEREIRA  CPF:  21913847810  CBO:  223410
Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:32631  UF:SP  Resp.
Técnico:  MARIANA  LOTITO  GUEDES  ROCHA  CPF:
31621737870 CBO: 221205 Conselho Prof.:  CRBM No.
Inscr.:11193 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.
MORSELI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Alteração  de  Dados
Cadastrais  do  Estabelecimento,  Assunção.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 4 de Abril de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
08/2022  Data  de  Protocolo:  12/01/2022  CEVS:
353930101-325-000006-1-2 Data de Validade: 04/04/2023
Razão Social:  REAW -  INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS  ODONTOLÓGICOS  LTDA  CNPJ/CPF:
11.959.613/0001-77  Endereço:  Rua  OCTÁVIO  DE
FREITAS FILHO, 350 PÓLO INDUSTRIAL GUILHERME
MÜLLER  FILHO  Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:
13632-622  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ALISSON  RAFAEL
HENRIQUE  CPF:  31124900888  Resp.  Técnico:
FRANCISCO PIMENTA DE SOUZA CPF:  31029816824
CBO:  Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04263547 UF:SP O
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de abril de 2022 | Ano 09 | Nº 105
__________________________________________________________________

cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA, Segunda-feira,  4  de  Abril
de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
495/2021  Data  de  Protocolo:  23/12/2021  CEVS:
353930101-325-000025-1-8 Data de Validade: 04/04/2023
Razão  Social:  EVODEN  INDÚSTRIA,  COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO  DE  PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ/CPF:  44.136.221/0001-
67  Endereço:  Rua  GENÉSIO  DE  BEM,  1634  Distrito
Industrial  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-428
UF: SP Resp. LEGAL: RICHEL CESAR DE JESUS PIVA
CPF:  07795507816  Resp.  Técnico:  JÉSSICA  ALINE
AUGUSTO  MACHADO  CPF:  43895963810  CBO:
Conselho  Prof.:  CRQ  No.  Inscr.:04270957  UF:SP  O
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária  Inicial  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Segunda-feira, 4 de Abril de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
141/2022  Data  de  Protocolo:  08/03/2022  CEVS:
353930101-865-000123-1-9 Data de Validade: 06/04/2023
Razão  Social:  M.K.  CLINICA DE  FISIOTERAPIA LTDA
CNPJ/CPF: 06.298.653/0001-85 Endereço:  RUA TREZE
DE MAIO , 1794 CENTRO Município: PIRASSUNUNGA
CEP:  13631-025  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  MARCO
AURÉLIO SILVA BARONE   CPF:  28096949829  Resp.
Técnico:  MARCO  AURÉLIO  SILVA  BARONE   CPF:
28096949829  CBO:  223605  Conselho  Prof.:  CREFITO
No.  Inscr.:46074-F  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de  Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento  de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 6 de Abril de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
250/2022  Data  de  Protocolo:  04/04/2022  CEVS:
353930101-561-000755-1-5 Data de Validade: 05/04/2023

Razão  Social:  WANDERLEI  LUIS  MILANA CNPJ/CPF:
02000005861  Endereço:  Avenida  PRUDENTE  DE
MORAES,  S/Nº  feira  da  fepasa  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-000 UF: SP Resp. LEGAL:
WANDERLEI LUIS MILANA CPF: 02000005861 O Diretor
da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária  Inicial  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 6 de Abril de
2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
76/2022  Data  de  Protocolo:  11/02/2022  CEVS:
353930101-325-000001-1-6 Data de Validade: 07/04/2023
Razão Social: PROTETIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS  ODONTOLÓGICOS  LTDA  CNPJ/CPF:
05.807.702/0001-03  Endereço:  Rua  REGENTE  FEIJÓ,
530 CENTRO Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13630-
125 UF: SP Resp. LEGAL: AUGUSTO CESAR MARTINS
ALMEIDA  CPF:  01260322890  Resp.  Técnico:  JOSÉ
GUILHERME PACHECO ANDRADE CPF: 10210635843
CBO:  01110  Conselho  Prof.:  CRQ  No.  Inscr.:04223586
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL
DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 7 de Abril de
2022. 

F I M    D A    E D I Ç Ã O

 

2 / 2


